
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  542 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO PER RECUPERO 
SANZIONE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/10/2018

 558

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI11/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 542 DEL 11/10/2018 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO PER RECUPERO SANZIONE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 

 Richiamata l’Ordinanza n. 33 del 26.05.2017 inerente l’ingiunzione alla demolizione di opere 

realizzate in assenza di titolo abilitativo;   

Richiamato il disposto dell’art. 31 punto 4bis del D.P.R. 380/01, così come introdotto dall’art. 17 

comma 1, lettera g-bis del D.L. 133 del 12.09.2014 convertito con modifiche dalla Legge 164/2014, 

relativamente all’irrogazione di sanzioni amministrative pecuniarie tra 2.000 euro e 20.000 euro,  in caso di 

accertata inottemperanza alle Ordinanze di demolizione; 

 Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n. 208 del 

29.03.2018 sulla modulazione dei parametri per la determinazione degli importi delle sanzioni in relazione 

alle superfici realizzate;  

 Verificato che con sopralluogo del 28.03.2018 veniva accertata la parziale ottemperanza alla citata 

Ordinanza n. 33 del 26.05.2017; 

 Richiamata pertanto la sanzione del 09.04.2018, pari ad Euro 3.625,00, emessa nei confronti della 

Ditta individuale Baldo Rocco, con sede a San Giorgio su Legnano, nella persona del suo Titolare Sig. Baldo 

Rocco residente a Mileto; 

 Verificato che risultano trascorsi i 60 giorni concessi per il pagamento della Sanzione, decorrenti 

dalla data di notifica dell’atto avvenuta a Mileto il giorno 16.04.2018, senza che il soggetto interessato 

abbia provveduto al pagamento;  

 Ritenuto necessario pertanto procedere alla riscossione coattiva dell’importo sopracitato mediante 

elaborazione di ruolo inviato ad Agenzia delle Entrate-Riscossione, per l’importo (sanzione e interessi) di 

Euro 3.631,61; 

Visto il ruolo coattivo predisposto sulla base delle disposizioni previste dal D.P.R. n.602/73 come 

modificato dal D.Lgs .46/99 e s.m.i., elaborato da  Agenzia delle Entrate-Riscossione, così definito: 

 
1: Fornitura nr.37020180918453900000, carico totale €.3.631,61.-: 

AGENTE 
RISCOSSIONE 

NR. RUOLO TIPO RUOLO ARTICOLI CARICO 

139 Vibo Valentia 2018/001835 Ordinario 2 3.631,61 
TOTALI 1  2 3.631,61 

 
Vista la documentazione agli atti presso l’Area Territorio e Attività Economiche; 

  
Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 1/02/2017, con il quale è stato individuato il  Responsabile 

dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

Vista la deliberazione del C.C. n.12 del 27/02/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2018/2020 e relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 542 DEL 11/10/2018 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 28  del 06/03/2018 relativa all’assegnazione ai 

Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio  2018;  

 Visto il Vigente Regolamento di contabilità; 

 

  Visto il  D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare il ruolo ordinario coattivo relativo al recupero della Sanzione per la mancata 

ottemperanza all’Ordinanza n. 33 del 26.05.2017, mediante avviso di  accertamento così composto: 

 
1: Fornitura nr.37020180918453900000, carico totale €.3.631,61.-: 

AGENTE 
RISCOSSIONE 

NR. RUOLO TIPO RUOLO ARTICOLI CARICO 

139 Vibo Valentia 2018/001835 Ordinario 2 3.631,61 
TOTALI 1  2 3.631,61 

 

2. Di introitare la somma derivante dal favorevole esito delle notifiche sopra riportate al    capitolo 

1390/10 c.p.c. E.3.02.02.01.001 titolo 3, categoria 2, tipologia 200 del  bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 

 
3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria, per gli opportuni 

adempimenti contabili; 

 
4. La presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto contabile da parte 

del Responsabile Area Finanziaria. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE  

f.to Angelo SORMANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 542 DEL 11/10/2018 

 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 


		2018-10-11T15:37:41+0200
	Sormani Angelo




